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Z okazji 
Świąt Wielkanocnych ’2025

 
życzymy wszystkim 

mieszkańcom naszej Gminy,
 rodzinom i gościom 

dużo radości i rodzinnego ciepła.
Niech wiara, nadzieja i miłość
 trzy ponadczasowe wartości, 

tak pięknie łączące się 
z przesłaniem 

Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego 

były zawsze obecne 
w naszym życiu.

Przewodniczący Rady Gminy          Wójt Gminy
              Wacław Lesik                        Edward Dudek
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Wojewódzki Dzień Sołtysa

 13 marca we Wrocławiu, podczas Wojewódzkiego 
Dnia Sołtysa, na który przyjechało dwustu dolnośląskich 
sołtysów. 

Goście wydarzenia
 W naszym regionie jest 2 335 sołectw. Najmłodsi 
liderzy wiejskich społeczności są tuż po dwudziestce, 
najstarszy sołtys Julian Honc, sołtys Kulina w gminie Środa 
Śląska pełni funkcję od 1980 roku.
 Wydarzenie rozpoczęła Dyrektor DODR Katarzyna 
Jarczewska, witając sołtysów, gości i prelegentów. Odczytany 
został list Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesława 
Siekierskiego. Na WDS przyjechali Poseł na Sejm RP Marek 
Chmielewski, Wojewoda Dolnośląska Anna Żabska, 
Wicewojewoda Dolnośląski Artur Jurkowski, Członkini 
Zarządu Województwa Natalia Gołąb, Pełnomocnik 
Marszałka ds. aktywizacji środowisk lokalnych Radosław 
Zysnarski, Dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich 
i Zasobów Naturalnych UMWD Tomasz Gracz, Dyrektor 
Dolnośląskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa Zygmunt Balant i jego 
zastępca Paweł Hawrylewicz, Dyrektor Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy we Wrocławiu 
Kazimierz Matkowski, Dyrektor Oddziału Regionalnego we 
Wrocławiu Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Jan 
Socha, Wiceprezes DIR Waldemar Jankowski, Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa Bernadeta 
Kucharska, Dyrektor Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej 
we Wrocławiu Joanna Wiśniewska-Kugler, a także 
przedstawiciele Lokalnych Grup Działania, samorządów 
i instytucji. 

Wyzwania, możliwości, przepisy
 Wykład otwierający Nowoczesny sołtys, nowoczesne 
sołectwo - wyzwania i możliwości współczesnej wsi wygłosiła 
Barbara Łasińska Radna Rady Miejskiej w Zdunach. 
W programie znalazły się także wykłady - o tym, co 
najciekawsze na wsi (nowoczesność i tradycja w promocji 
turystyki wiejskiej),na temat wsparcia dla Kół Gospodyń 
Wiejskich, zasad funkcjonowania Programu Odnowy Wsi 
Dolnośląskiej, właściwego stosowania fumigantów czy 
obowiązków rad sołeckich w kontekście prawa autorskiego.

Szansa na sukces
 Jednym z najważniejszych punktów spotkania była 
debata na temat roli sołtysa w lokalnej społeczności. Wzięło 
w niej udział czworo doświadczonych sołtysów:

ź Joanna Bronowicka - Dyrektor Pogotowia Ratunkowego 
w Legnicy, była Wicewojewoda, radna, pełniła funkcję sołtysa 
Jarząbkowic w gminie Kostomłoty przez trzy kadencje, 
ź Janina Janeczko -  była Radna Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich, wieloletnia sołtyska Osoli w gminie 
Oborniki Śląskie, która w 2011 roku otrzymała tytuł Sołtys 
Roku w województwie dolnośląskim, a w 2018 roku 
wyróżnienie w tym konkursie za najdłuższy staż jako 
gospodarz wsi. 
ź Hieronim Kuryś - Członek Zarządu oraz Radny Powiatu 
Wrocławskiego z gminy Kąty Wrocławskie, wieloletni sołtys 
Smolca 
ź oraz Dawid Stawiak - Radny Rady Miejskiej w Obornikach 
Śląskich, od trzech kadencji pełni funkcję sołtysa Siemianic 
w gminie Oborniki Śląskie. Zdobył tytuł Najlepszego sołtysa 
w 2016 roku na Dolnym Śląsku, a w 2022 roku został 
Najlepszym sołtysem w Polsce.
 Lokalni liderzy odpowiadali na pytania o to, czy 
kobiecie jest łatwiej czy trudniej pełnić funkcję sołtysa, czy 
bycie sołtysem pomaga czy szkodzi w odniesieniu sukcesu, 
czy łatwiej zarządzać sołectwem, w którym dominują rodzimi 
mieszkańcy czy może takim, w którym większość to ludność 
napływowa, a także jakie są różnice w byciu sołtysem kiedyś 
i dzisiaj? 

Medale i złote jabłka
 Uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń 
Zasłużony dla rolnictwa osiemnastu dolnośląskim sołtysom. 
Wręczała je Wojewoda Dolnośląska Anna Żabska. Nie zabra-
kło gratulacji dla Dyrektor DODR Katarzyny Jarczewskiej 
i sołtyski wsi Bagno. Uhonorowano także laureatów ogólno-
polskiego konkursu Rolnik Farmer Roku. Dwie z dziesięciu 
statuetek Złotego Jabłka trafiły w tym roku do gospodarstw 
z Dolnego Śląska, należących do Małgorzaty i Czesława 
Mrówków z Niedamirowa w gminie Lubawka oraz Sylwii 
i Andrzeja Szczypków z Tuszyna w gminie Dzierżoniów. 
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Wśród wyróżnionych sołtysów był pan Wojciech 
Łuszczyński, sołtys Czernicy, który został odznaczony Od-
znaką Honorową "ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA" 
nadaną dnia 06.03.2025 roku przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi pana Czesława Siekierskiego. 

Country, zagrody, upominki
 Były też występy zespołu Country Blues Band, można 
było skorzystać z oferty zagród edukacyjnych, zaczerpnąć 
informacji na stoiskach instytucji rolniczych, zrobić cytologię 
w cytobusie. Wojewódzki dzień Sołtysa zakończył się 
losowaniem upominków. 

Organizatorzy i sponsorzy
 Organizatorami wydarzenia był DODR Dolnośląski 
Ośrodek Doradztwa we współpracy z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląskim 
Oddziałem Regionalnym Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Krajowym Ośrodkiem Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy we Wrocławiu oraz Dolnośląską 
Izbą Rolniczą oraz liczne grono sponsorów.

 Agnieszka Siegel, 
 Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego

Pokaz samoobrony Klubu Ju Jitsu Chikara

 W sobotę, 8 marca 2025 roku, w hali sportowej 
w Jeżowie Sudeckim odbyły się X Halowe Zawody 
Modeli Szybowców "Młodzi szybownicy na start", 
w których wzięło udział wielu młodych pasjonatów 
modelarstwa. Wśród atrakcji wydarzenia nie mogło 
zabraknąć pokazu samoobrony, który z dumą 
zaprezentowali młodzi adepci Klubu Ju Jitsu Chikara 
z Jeżowa Sudeckiego i Czernicy. Pokaz odbył się pod 
okiem dwóch doświadczonych instruktorów - sensei 
Marcina Karmelity 1 Dan Ju Jitsu oraz sensei Janusza 
Malczewskiego 3 Dan Ju Jitsu. Mimo, że adepci trenują 
dopiero od kilku miesięcy, ich występ wzbudził ogromne 
uznanie wśród zgromadzonej publiczności. Młodzi 
wojownicy dali z siebie wszystko, prezentując swoje 
umiejętności w dynamicznych i wymagających 
technikach samoobrony. 

 Ich zaangażowanie, precyzja i energia w każdym 
ruchu świadczyły o ogromnym potencjale, który kryje się 
w tych młodych wojownikach. Pokaz samoobrony był 
doskonałą okazją, by zaprezentować nie tylko technikę 
i siłę, ale także ducha współpracy i konsekwencję 
w dążeniu do celu, które są fundamentami treningów 
Ju Jitsu. Choć to dopiero początek ich drogi w tej sztuce 
walki, widać, że z każdym dniem stają się coraz bardziej 
pewni swoich umiejętności. Ważnym elementem, który 
umożliwił przeprowadzenie tego pokazu, była nowo 
zakupiona profesjonalna mata - Tatami, która od 
początku roku jest dostępna w klubie. Dzięki tej 
inwestycji, możliwe stało się bezpieczne i efektywne 
prowadzenie treningów oraz organizowanie wydarzeń 
takich jak ten pokaz. Zakup maty został sfinansowany ze 
środków:

ź Urzędu Gminy w Jeżowie Sudeckim,
ź Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie 
Sudeckim,
ź Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Jeżowie 
Sudeckim,
ź Rady Rodziców przy Zespole Szkolno - Przedszkol-
nym w Jeżowie Sudeckim.
 Dzięki tym wsparciom młodzi adepci Klubu 
Ju Jitsu Chikara mogą kontynuować swoją przygodę z tą 
wspaniałą sztuką walki, a pokaz z okazji zawodów 
"Młodzi szybownicy na start" stanowił świetną okazję do 
zaprezentowania swoich umiejętności szerszej 
publiczności. Pokaz zakończył się gromkimi brawami, 
które były wyrazem uznania dla umiejętności, 
zaangażowania oraz pasji młodych wojowników. 
Z pewnością był to jeden z wielu pokazów, które pozosta-
ną w pamięci zarówno uczestników, jak i publiczności. 
Do kolejnych wydarzeń, które pozwolą na dalszy rozwój 
tych młodych sportowców, już tylko krok. Z niecier-
pliwością czekamy na kolejne występy, które, jak 
pokazuje dzisiejszy pokaz, będą pełne pasji i sukcesów.

 

Janusz Malczewski
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PCHLI TARG NAD BOBREM

 W piątek, 21 marca 2025 roku w Siedlęcinie 
odbył się po raz pierwszy PCHLI TARG NAD 
BOBREM. Na Pchlim Targu wystawić można było 
niemal wszystko. Pojawiły się stoiska z ubraniami, 
butami, zabawkami, książkami oraz rękodziełem. 
Największym zainteresowaniem cieszyły się stoiska 
z zabawkami. Była to świetna okazja, by dać nowe życie 
przedmiotom, których już nie potrzebujemy. Pchli Targ 
był też okazją do miłego spędzenia czasu, poznania 

innych ludzi i wymiany doświadczeń, z czego chętnie 
korzystali sprzedający i kupujący. Atmosfera była 
doskonała. Rada Sołecka wraz z Panią Sołtys zadbała 
o kubki smakowe mieszkańców Siedlęcina i wystawiła 
stoisko z pysznymi domowymi ciastami. Serdecznie 
zapraszamy mieszkańców na kolejny Pchli Targ, który 
odbędzie się wczesną jesienią. Do zobaczenia!

Sołtys Siedlęcina 
Adriana Gulka
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Razem WKOŁO

 Projekt pn. "Razem WKOŁO - sieciowanie przez 
zielone działanie: świetlice wiejskie i KGW w gminie Jeżów 
Sudecki" został zrealizowany przez Kolorowe Koło Gospodyń 
Wiejskich w Chrośnicy. Od 21 czerwca 2024 roku projekt 
oficjalnie rozpoczął swoją przygodę. Naszym celem 
projektowym było przeprowadzić nasadzenia 50 starych 
odmian drzew owocowych jako miejsc wytchnienia, ale także 
zbliżyć lokalne Koła i Świetlice przez wzbogacenie oferty dla 
mieszkańców. Odbyły się spotkania reprezentacji Kół 
Gospodyń Wiejskich i przedstawicieli Świetlic Wiejskich 
z terenu gminy Jeżów Sudecki, podczas których omówiliśmy 
dalsze działania i warsztaty, które Koła chciałyby 
przeprowadzić w swoich sołectwach. Zielone działania 
w ramach projektu Razem WKOŁO to między innymi 

promocja transportu zbiorowego, zatem Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz przedstawicielki Świetlic ruszyły w niezwykłą 
podróż. Wycieczka objazdowa komunikacją miejską była 
świetną okazją do integracji, ale i poznania pięknych zakątków 
Geoparku Kraina Wygasłych Wulkanów. Pierwsze warsztaty 
odbyły się w Świetlicy w Jeżowie Sudeckim, a współorga-
nizatorem warsztatów było Koło Gospodyń Wiejskich 
w Jeżowie Sudeckim. Nieodpłatne warsztaty plecionkarskie 
poprowadziła Bogusława Mróz z Kaczawskiej Sieci 
Współpracy. Przy tworzeniu koszyków nie brakowało 
poważnych tematów dotyczących suszy i powodzi, w czym 
pomogły materiały Fundacja Ekologiczna Zielona Akcja, 
a także ekopomysłów dla Gmina Jeżów Sudecki. 
 Niezwykłe spotkanie w ramach projektu odbyło się 
w Świetlicy Wiejskiej w Płoszczynie, na zaproszenie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Płoszczynie. Dzięki warsztatom ze 

świecami i koncertowi w wykonaniu "Harmonia Joanna 
Kaczmarek Terapia Dźwiękiem", spędziliśmy czas 
w świetnym i radosnym gronie. Projekcją filmu o Geoparku 
UNESCO Kraina Wygasłych Wulkanów w kilku odsłonach, 
mimo słabego Internetu, pokazaliśmy, że takie pokazy 
filmowe są do zrobienia nawet w Świetlicy Wiejskiej. Kolejne 
spotkanie w Czernicy rozpoczęły niezwykłe opowieści 
Macieja Zawieruchy - Przewodnika Krainy Wygasłych 
Wulkanów, o roślinach w Geoparku KWW. Po otwartym dla 
wszystkich mieszkańców wykładzie nastał czas warsztatów 
zielarskich. Tworzyliśmy maści różnej maści, na bazie żywic. 
To jedyna wioska w naszym projekcie, w której nie ma jeszcze 
Koła Gospodyń Wiejskich. Nasze spotkania chyba mobilizują 
mieszkańców Czernicy, bo nie brakowało również rozmów 
o możliwościach KGW.
 Niezwykłe kwiaty, ale i historia wokół tradycji 
bibułkarstwa - wiele się działo w Chrośnicy, a dokładniej 
w Świetlicy Wiejskiej. Zajęcia prowadziły Beata Drewnowska 
i Joanna Dudek - Mistrzynie z Koło Gospodyń Wiejskich 
w Jeżowie Sudeckim. Uczestnicy podziwiali zgrabne ruchy 
przy tworzeniu kwiatów i również podjęli wyzwanie 
przygotowania własnych bukietów.
 W Świetlicy w Janówku były najlepsze warunki na 
realizację warsztatów związanych z gotowaniem, przy 
współpracy z KGW Malinki z Janówka. Spotkanie z Maciejem 
Zawieruchą z Zielonego Wulkanu, rozpoczęliśmy od 
warsztatów kulinarnych "Dzikie Smaki". Przy pałaszowaniu 
chętnie wysłuchaliśmy wykładu z prezentacją o roślinach 
nieuprawnych w Geoparku Krainie Wygasłych Wulkanów. 
Smaki i zapachy niezwykłe, ale Koła Gospodyń Wiejskich 
przepisy zanotowały, może potrawy i napoje będą pojawiać się 
także na imprezach gminy. Rozpoczęliśmy też wspólne 
nasadzenia, drzewka od Fiore Ogrody Karkonoszy Rodziny 
Wiącek pomógł dowieźć Ludwik Ślepecki. Ostatnie spotkanie 
projektu Razem WKOŁO odbyło się w chrośnickiej Świetlicy 
Wiejskiej. Niezwykle ciekawy, w języku dostępnym dla 
geologicznych laików wykład pani Anity Pachały z grupy 
Przewodników Krainy Wygasłych Wulkanów dotyczył 
ciekawych miejsc w Gminie Jeżów Sudecki. Opowieści wokół 

tematu Geoparku UNESCO Kraina Wygasłych Wulkanów 
przeplatały się z ciekawostkami o niebezpiecznych skrótach 
na Stromcu czy świeżutkiej książce mieszkanki Jeżowa 
Sudeckiego zatytułowanej "Kazalnica". Po prezentacji 
niezwykłych punktów geologicznych w naszej gminie, odbyło 
się podsumowanie projektu Razem WKOŁO. Pyszne 
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przekąski i prezentacja naszych spotkań zamknęły pierwszy 
projekt Kolorowego Koła Gospodyń Wiejskich w Chrośnicy. 
 Ważnym elementem projektu były nasadzenia drzew 
starych odmian owocowych. Tych 50 drzewek posadzonych 
w Janówku, Chrośnicy, Płoszczynie, Czernicy i Jeżowie 
Sudeckim to inwestycja w przyszłość. Lokalne KGW 
współpracowały ze świetlicami wiejskimi, co może prowadzić 
do kolejnych projektów i pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych na cele społeczne i edukacyjne. 
 Powstały kanały komunikacyjne - nawet strona 
projektu w mediach społecznościowych (FB Razem 
WKOŁO) nadal jest żywa. Nie można przecenić wartości 

bezpośrednich kontaktów, które zrodziły się dzięki 
projektowi. Wszyscy uczestnicy cieszyli się z możliwości 
spotkań twarzą w twarz, co sprzyjało nawiązywaniu nowych 
przyjaźni i wymianie doświadczeń. Projekt był także dobrą 
rzeczą dla planety - nasadzenia drzew i promowanie ekologii 
mogą sprawić, by gmina stała się jeszcze piękniejsza i bardziej 
z ie lona.  Projekt  "Razem WKoło"  dobiegł  końca 
25 października 2024 roku. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, sponsorom i partnerom za wsparcie!

 Joanna "Jaga" Wojtko

Tłusty Czwartek w Chrośnicy

 W czwartkowe popołudnie 27 lutego 2025 r. 
w świetlicy wiejskiej w Chrośnicy spotkali się 
mieszkańcy z okazji Tłustego Czwartku, by spędzić czas 

w miłej atmosferze i na koniec karnawału zjeść coś 
smacznego. Wielką atrakcją były przyniesione przez 
mieszkańców usmażone specjały: smaczne pączki, 
chrusty, oponki oraz racuszki. W tym roku niektórzy 
uczestnicy wykazali się dużą pomysłowością w dekoracji 
swoich pączków. Wszystkim przybyłym dziękujemy za 
pyszną zabawę i zapraszamy w przyszłym roku.

Stanisława Bieniasz
Olimpia Bielecka

          GODZINA  DLA  RZEKI

 W sobotę 29 marca 2025 roku odbyła się II edycja 
sprzątania brzegów rzeki Bóbr. Razem z mieszkańcami 
Siedlęcina oraz wolontariuszami przemierzono brzegi 
rzeki Bóbr, by oczyścić ją ze zbędnych śmieci! Zebrano 
kilkadziesiąt worków ze śmieciami, jak i śmieci 
wielogabarytowe. Bóbr i jego brzegi znów są lżejsze 
o parę ton odpadów. Po kilku godzinach ciężkiej pracy na 

uczestników czekała pieczona kiełbaska, domowe ciasto 
oraz napoje. Dbanie o czystość i porządek środowiska 
wodnego powinno być priorytetem dla całego 
społeczeństwa. Woda to życie dlatego zachowajmy 
czystą wodę dla nas i dla przyszłych pokoleń! Tylko 
wspólnymi działaniami możemy skutecznie zadbać o 
nasze środowisko. Dziękujemy wszystkim, którzy 
angażują się w ochronę środowiska naturalnego i wody 
rzeki Bóbr.    

Sołtys Siedlęcina 
Adriana Gulka
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Młodzi szybownicy na start po raz X

 Już po raz dziesiąty Euroregionalne Centrum 
Modelarskie i Gmina Jeżów Sudecki są organizatorami 
zawodów modeli szybowców w hali, zawody które przez te 
lata gościły prawie tysiąc zawodników z kraju, z Czech, 
z Niemiec i Ukrainy. Co roku zawodom towarzyszą 
dodatkowe atrakcje takie jak: pokazy artystyczne, 
wystawy, prezentacje prawdziwych szybowców, pokazy 
sztuk walki, warsztaty nadleśnictwa "Śnieżka" i wiele 
innych. W roku uczestniczyło w zawodach prawie 120 
zawodników z Polski, Czech i Ukrainy. Zawodnicy 
startowali w pięciu kategoriach wiekowych.
W poszczególnych kategoriach miejsca na podium zajęli:
do lat 7
I miejsce - Damian Obidin
II miejsce - Józef Juskowiak
III miejsce - Stanisław Płuska
8 - 10 lat
I miejsce - Franciszek Janicki
II miejsce - Wiktor Szulc
III miejsce - Aleksander Bański
11 - 13 lat
I miejsce - Dominik Szczepaniak
II miejsce - Michał Łuźny
III miejsce - Michał Kowalczyk
14 - 16 lat
I miejsce - Jakub Miroś
II miejsce - Stepan Marek
III miejsce - Vojtach Matyas
Open
I miejsce - Sebastian Janicki
II miejsce - Ivo Vladik

 Po zakończeniu konkurencji odbył się fantastyczny 
pokaz tańca nowoczesnego w wykonaniu Michała 
Chorostila ze szkoły podstawowej w Mysłakowicach 

i Hanę Fiedorowicz. Po tańcach odbyły się pokazy sztuki 
walki Klubu Ju Jitsu CHIKARA prowadzonego przez 
Janusza Malczewskiego i Marcina Karmelitę. Na 
X zawody przyjechało wielu wyśmienitych gości lotnictwa 
i szybownictwa takich jak: Adela Dankowska, Barbara 
Grześkowiak-Bocian, Bolesława Jońca, Aleksander 
Kujawski, Jerzy Musiał, Andrzej Szymczak, Mariusz 
Hercog, Stanisław Błasiak i wielu innych. Gościliśmy 
modelarzy z władz stowarzyszeń modelarskich w Niemiec: 
Bernard Okrent, Hilman Damm, Jan Porembinski, Klaus 
Strienz. Przybyli samorządowcy z gminy, powiatu 
i sejmiku dolnośląskiego. Były władze Aeroklubu Jelenio-
górskiego z prezesem Andrzejem Piotrowskim na czele. 
Był Jeleniogórski Klub Seniorów Lotnictwa z prezesem 
Markiem Gołębiowskim i gen. Bolesławem Peikertem. 
Byli goście szczególni, czyli ci, którzy wpłacili na zakup 
szybowca Grunau Baby II. Prezentacja zakupionego przez 
Euroregionalne Centrum Modelarskie szybowca Grunau 
Baby II była największym wydarzeniem tegorocznych 
zawodów. Odsłonięcia szybowca dokonały seniorki 
i seniorzy szybownictwa: Adela Dankowska, Barbara 
Grześkowiak-Bocian, Bolesława Jońca, Aleksander 
Kujawski, Jerzy Musiał, Bolesław Peikert. Po prezentacji 
szybowca, 37 fundatorom wpłacającym na jego zakup były 
wręczane Certyfikaty Uznania i listy gratulacyjne od gości 
z Niemiec dla pana wójta Edwarda Dudka i prezesa 
Władysława Jagiełły. Był wręczany list gratulacyjny od 
redakcji "Skrzydlata Polska" i Złoty Medal Aeroklubu 
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Polskiego dla prezesa Władysława Jagiełło za wybitne 
zasługi dla polskiego lotnictwa sportowego. 
          Następnym punktem była prezentacja makiety Góry 
Szybowcowej z przyszłym budynkiem muzeum szybowni-
ctwa i modelarstwa, które powinno powstać na Górze 
Szybowcowej. 

 Była też prelekcja pilota podróżnika z Bydgoszczy 
Mariusza Hercoga. Ten dzień to było wspaniałe wydarzenie 
lotniczo-modelarskie, które długo będziemy wspominać. 
Dla nas to był zaszczyt, że mogliśmy gościć tylu znako-

mitych ludzi lotnictwa, modelarstwa i przyjaciół naszej 
Modelarni. Fantastyczną rodzinną zabawę można było 
zorganizować dzięki naszym modelarzom: Krzyszto-fowi 
Bańskiemu, Darkowi Dukowiczowi, Sebastianowi 
Janickiemu, Markowi Chmielowskiemu, Janowi 
Godziewskiemu, Agnieszce Sowińskiej, Wojciechowi 
Hatowskiemu, Marzenie Maciejewskiej, Adrianowi, 
Marioli i Marcinowi Gurtatowskim. Za pomoc w organi-
zacji zawodów bardzo dziękuję paniom: Edycie Łabore-
wicz, Irenie Gałuszce, Grażynie Kaźmierczak, Monice 
Niedzielskiej i panu Mirkowi Kaźmierczakowi. Dziękuję 
rodzicom modelarzy, państwu Glinkowskim, państwu 
Lisak, państwu Fortunie. 
 Dziękuję OSP Jeżów Sudecki, panu Markowi 
Górce. Jak zawsze wspierających nas państwu Miroś za 
wielkie serce. Bardzo dziękuję za pomoc i wsparcie panu 
wójtowi Edwardowi Dudkowi, pani skarbnik Marcie 
Kędziorek i Radzie Gminy za wsparcie finansowe. Bez 
dotacji z Gminy byłoby niemożliwe przeprowadzenie 
takich zawodów z klasą. 

Dziękuję.

Prezes Stowarzyszenia 
Władysław Jagiełło

Komunikacja, która czyni cuda" - artykuł w ramach 
Kampanii Społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jeżowie Sudeckim "Rodzina. Ale o co 
chodzi?"

 Sterta brudnych ciuchów w pokoju, pełny kosz na 
śmieci i kolejna jedynka za brak zadania domowego, czyli lista 
wyzwań, z którymi my - rodzice mierzymy się dość często. 
Pragniemy wychować nasze pociechy na zaradnych, warto-

ściowych ludzi, dlatego z trudem radzimy sobie w sytuacjach, 
k iedy dziec i  zaczynają  s ię  buntować przeciwko 
obowiązującym zasadom. Każde słowo "nie", "zaraz", 
"przesadzasz", traktujemy jako zamach na rodzicielski 
autorytet. Wikłamy się w bardzo szkodliwy mechanizm 

polegający na nadawaniu etykiet " dziecko nieposłuszne", 
"niewychowane", "leniwe". Nie radzimy sobie z wycho-
wawczą bezradnością i usilnie walczymy o odzyskanie 
rodzicielskiej kontroli, choć tego typu walka zwykle nie 
obywa się bez krzyków obwiniania, wzbudzania poczucia 
winy i lęku.
 Drogi rodzicu, jeśli chciałbyś, aby twoje dziecko 
zaczęło cię słuchać,  poznaj  "złote zasady" NVC 
(Porozumienia bez przemocy)| Marshalla Rosenberga - 
człowieka, który zrewolucjonizował spojrzenie na relacje 
interpersonalne i na podstawie licznych badań wykazał, że 
słowa posiadają cudowną moc. Porozumienie bez przemocy, 
to styl komunikacji, który z powodzeniem może opanować 
każdy z nas. Wystarczą dobre chęci i gotowość do wdrażania 
w życie "złotych zasad". Oto one.
ź Mów językiem emocji! Drogi rodzicu, jeśli odczuwasz 
frustrację, gdy dziecko po raz kolejny zignorowało twoje 
polecenie, zrezygnuj z osądzania, krzyku, moralizatorskich 
kazań. Podejdź 
do dziecka i powiedz mu szczerze, co czujesz. "Jest mi smutno, 
kiedy dostajesz jedynki ze sprawdzianów", "czuję się 
rozczarowana, gdy proszę cię o opróżnienie zmywarki, a po 
powrocie do domu, muszę zrobić to sama", "martwię się, kiedy 
nie wracasz o ustalonej porze". Mówienie językiem emocji 
zawsze łączy się z poszanowaniem granic własnych, jak 
również granic naszego rozmówcy. 
ź Precyzyjnie wyrażaj oczekiwania! Drogi rodzicu, ile razy 
w ciągu tygodnia powtarzasz jak mantrę komunikat 
"posprzątaj swój pokój"? Polecenie wydaje się zrozumiałe, 
tylko nie wiedzieć czemu, gdy po raz kolejny zaglądasz do 
pokoju pociechy, dostrzegasz znajomy bałagan. W dodatku, 
gdy wyjaśniasz sprawę z dzieckiem, otrzymujesz solenne 
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zapewnienie, że przecież "pokój został posprzątany". Co robić 
w tej sytuacji? Naucz się wyrażać precyzyjne oczekiwania za 
pomocą faktów (nie da się ich podważyć). "Widzę skarpetki 
w rogu pokoju, brudny talerz w łóżku, stertę podartych 
papierków na biurku, wielką plamę na dywanie. Proszę, zajmij 
się tym.". Tym razem to już nie jest "jakiś nieokreślony" 
bałagan. To konkretne skarpetki, konkretna plama i konkretny 
talerz. 
ź Cudze potrzeby są równie ważne jak nasze! Drogi rodzicu, 
wyobraź sobie sytuację, kiedy wracasz zmęczony z pracy 
i jedyne o czym marzysz to ciepła herbata i porywająca 
książka. Podążając za pragnieniami, rezygnujesz z licznych 
obowiązków domowych i przyzwalasz sobie na błogie 
"nicnierobienie". Prosisz dziecko, by poszło do sklepu po 
chleb, ale w odpowiedzi słyszysz "nie mam siły". Niejednemu 
rodzicowi w takiej chwili ciśnie się na język osąd w rodzaju 
"Czym ty jesteś dziecko zmęczone…". Często dewaluujemy 
potrzeby pociech, wydaje się nam, że nasze potrzeby zajmują 
szczególne miejsce w rodzinnej hierarchii. Drogi rodzicu, 
zanim zaczniesz narzekać na "wydumane zmęczenie syna lub 
córki", zapytaj pociechę, ile potrzebuje czasu na regenerację. 
Efekty tak zadanego pytania, mogą cię mile zaskoczyć. 

ź Przestań nadużywać słowa "nie"! Drogi rodzicu, wyrzuć ze 
swojego słowniczka słowo "nie", gdyż ta często używana 
partykuła wyzwala w naszych dzieciach postawę 
niesubordynacji. "Nie dotykaj!" "Nie idź tam", "Nie biegnij" , 
"Nie rób tego i tamtego". A może by tak:
"Proszę, odłóż to" zamiast "Nie dotykaj",
"Zatrzymaj się" zamiast "Nie idź tam",
"Zwolnij" zamiast "Nie biegnij". Ogranicz słowo "nie" już 
dziś, a zadzieje się magia.
ź Zamień żądania w prośby! Drogi rodzicu, umożliwiaj 
swojemu dziecku wykonywanie zadań z pozycji "mogę" 
zamiast "muszę". Kiedy formułujemy nasze oczekiwania 
względem dzieci w formie próśb, dajemy pociechom pole do 
dokonania własnych, nieprzymuszonych wyborów. Niechęć 
do nakazów jest naturalną reakcją każdego człowieka, stąd 
warto każdego dnia rezygnować ze zdań rozkazujących na 
rzecz zdań pytających. "Czy mógłbyś?" brzmi zdecydowanie 
przyjaźniej niż "Musisz!". 
 Zapraszamy Państwa do codziennego praktykowania 
"złotych zasad" NVC (Porozumienia bez przemocy!). Efekty 
pojawią się natychmiastowo. 

 Karolina Wasilewska

Trójbój siłowy - Oskar Łabik

 Witam wszystkich mieszkańców naszego pięknego 
miasteczka, nazywam się Oskar Łabik. 
 Na świat przyszedłem w jeleniogórskim szpitalu lecz 
wychowałem się w naszym kochanym Jeżowie Sudeckim. Tu 
stawiałem swoje pierwsze kroki, tutaj chodziłem do 
podstawówki aż do gimnazjum i żyję tu po dziś dzień. 

 Dnia 19.03.2025 r. zostałem Mistrzem Polski 
w Trójboju Siłowym w kategorii do 90 kg jako Junior (czyli do 
23 lat). Większość z Was zna mnie osobiście bądź z widzenia, 
jeżeli tak nie jest mam nadzieję, że zobaczymy się i poznamy 
na najbliższym hucznym festynie organizowanym przez naszą 
Gminę, a teraz opowiem wam jak zaczęła się moja kariera ze 
sportem. Sport towarzyszył mi od zawsze - do dziś pamiętam 
gdy mój Ojciec wieszał mi worek bokserski na gruszy, która 

rosła tuż przed domem. Godziny spędzaliśmy na treningu 
w małym pokoju u mojej Cioci - stąd też wzięła się moja 
pierwsza pasja czyli boks. 1,5 roku spędziłem na sali 
bokserskiej. Z czasem moja Mama zabrała mnie na siłownię, 
na której wtedy też trenowała. Tam zaczęła się moja przygoda 
z kulturystyką, nad którą spędziłem z 2 lata, w międzyczasie 
trenowałem też MMA oraz tajski boks, lecz z czasem 
zrozumiałem, że jeżeli chcę być w czymś najlepszy muszę 
podjąć decyzję i ukierunkować swoją karierę w jednej 
konkretnie dyscyplinie. I wtedy w moim życiu pojawiła się 
dyscyplina, która łączyła siłę z budowaniem sylwetki - Trójbój 
Siłowy. Czym jest sam trójbój? Otóż jak sama nazwa wskazuje 
składa się z trzech bojów: przysiadu ze sztangą, wyciskania 
sztangi na ławce oraz z martwego ciągu. Ten kto podnosi 
najwięcej w stosunku do masy swojego ciała wygrywa. 
Bardzo proste aczkolwiek tylko na papierze. Obecnie mam 
przyjemność być członkiem Jeleniogórskiej Drużyny Trójboju 
Siłowego, której nazwa brzmi "SamonekTeam", prowadzonej 
przez moich przyjaciół Jarosława i Dominikę Samonek. To 
ludzie wymagający, pełni pasji i oddania w tym co robią. Bez 
nich osiągnięcia sportowe moje oraz wielu naszych 
zawodników nie miałyby miejsca. Aktualnie szykuję się do 
kolejnych zawodów, bo jak to mówią "apetyt rośnie w miarę 
jedzenia". Mam nadzieję że trochę się poznaliśmy. Życzę 
wszystkim dobrego dnia i miejmy nadzieję, że do zobaczenia 
na sali treningowej gdyż sam pracuję jako Trener Personalny 
i z autopsji wiem jak zwykła chęć stania się silniejszym 
i sprawniejszym może przerodzić się w sagę pełną chwały.

Oskar Łabik
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Bal Karnawałowy w Klubie Ju Jitsu Chikara
Sekcja Naoshi w Czernicy

 W Walentynki 14 lutego 2025 roku w Świetlicy 
Wiejskiej w Czernicy odbył się wyjątkowy Bal Karnawałowy, 
który zgromadził adeptów Klubu Ju Jitsu Chikara w Czernicy. 
Wszyscy uczestnicy przybyli na wydarzenie w fantastycznych 
strojach, które były wynikiem wspólnej pracy dzieci i ich 
rodziców. Stroje pełne pomysłów i kreatywności przeniosły 
wszystkich w magiczny świat bajek, legend i opowieści. 
W trakcie balu można było spotkać księżniczki, książęta, 
rycerzy, żołnierzy oraz inne barwne postacie, które zachwycały 

swoją oryginalnością. Dzieci z radością bawiły się w tej 
kolorowej atmosferze, biorąc udział w licznych konkursach 
i zabawach przygotowanych przez organizatorów. Wśród 
atrakcji znalazły się różnorodne gry i wyzwania, które 
dostarczyły wszystkim wielu emocji. Kulminacyjnym 
momentem wydarzenia było wybranie królowej i króla balu, 
którzy zostali nagrodzeni za swoje piękne i oryginalne stroje. 
Zwycięzcy zostali uhonorowani brawami i gratulacjami od 
reszty uczestników oraz dyplomami, co dodało jeszcze więcej 
radości i wyjątkowości temu wspaniałemu wieczorowi. 
Organizatorem balu był trener klubu, sensei Janusz, który 
wspólnie z opiekunem świetlicy, panią Moniką, zadbali o każdy 
szczegół wydarzenia. Nad sprawnym przebiegiem zabawy 
czuwali także sensei Marcin oraz sensei Krzysztof, którzy nie 
tylko pomagali w organizacji, ale również pełnili rolę 
zabawowych przewodników wśród uczestników. Bal 
Karnawałowy w Świetlicy Wiejskiej w Czernicy był nie tylko 
okazją do świetnej zabawy, ale także do integracji członków 
Klubu Ju Jitsu Chikara w Czernicy. To wydarzenie na pewno na 
długo pozostanie w pamięci dzieci i rodziców, którzy razem 
spędzili ten wyjątkowy wieczór.

Do zobaczenia za rok!
 Janusz Malczewski

   „Sama się obronię”

 W poniedziałek 17 marca 2025 roku w Siedlęcinie 
odbyły się warsztaty dla kobiet pt. "SAMA SIĘ OBRONIĘ". 
Zajęcia poprowadziła podkom. Beata Sosulska-Baran, 

ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w zakresie 
samoobrony oraz bezpieczeństwa. Spotkanie przeznaczone 
było dla wszystkich kobiet, które chciały nauczyć się technik 
obronnych i technik atakowania. Uczestniczki poznały 
podstawowe uderzenia, ciosy oraz chwyty. Ponadto zajęcia 
samoobrony były świetną formą aktywności fizycznej i okazją 
na spędzenie czasu z innymi kobietami, co dodatkowo 
wpłynęło pozytywnie na ich samopoczucie. Warsztaty miały 
również pomóc kobietom w radzeniu sobie ze stresem i lękiem 
w sytuacjach zagrożenia. We współczesnym świecie agresja 
staje się coraz bardziej powszechna i dosięga prawie 
wszystkich. Dlatego wychodząc naprzeciw zapotrzebo-
waniom oraz z troski o wszystkich, którzy są narażeni na 
różnego typu prowokacje i agresje, zorganizowałam tego typu 
warsztaty. Uważam, że każdy powinien znać podstawowe 
zasady bezpieczeństwa.

Sołtys Siedlęcina 
Adriana Gulka

Warsztaty  rękodzielnicze w GOPS

 W dniu 3-go kwietnia w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Jeżowie Sudeckim wizytowali goście, którzy 
wraz z członkami Klubu Seniora "Wiecznie Młodzi", 
uczestniczyli w wyjątkowych warsztatach rękodzielniczych.

 Odwiedzili nas podopieczni oraz wychowawcy  
Jeleniogórskiego Warsztatu Terapii Zajęciowej i  przywieźli 
z sobą w darze potężną dawkę pozytywnej energii. 
Artystycznemu wydarzeniu przewodniczyła pani Monika 
Gorlach - niezwykle uzdolniona florystka i mistrzyni 
tworzenia ozdób z motywami roślinnymi. Seniorzy wraz 
z przybyłymi gośćmi wykonali wielkanocne wianki, 
zasługujące na miano florystycznych dzieł sztuki. Oryginalne 
dekoracje wniosą wiele piękna i radości do wnętrz naszych 
domów, a wspólne chwile w gronie wyjątkowych gości, 
pozostaną z nami na długo.
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej życzy 
wszystkim mieszkańcom zdrowych, spokojnych i rodzinnych 
Świąt Wielkiej Nocy. Niechaj w każdym domu zabrzmi 
gromkie Alleluja!

                                                                                     
Karolina Wasilewska



Dzień Kobiet w Chrośnicy

 W bieżącym roku Dzień Kobiet przypadł na sobotę. 
Spotkanie było połączone z Dniem Mężczyzny jednak 
większością na imprezie okazały się Panie.
Tego dnia Pani Lucyna Krzeszowska i członkowie Rady 
Sołeckiej przygotowali świetlicę do uroczystości. Oprócz 
mieszkańców Chrośnicy przyszli też zaproszeni goście, 
którzy przynieśli ze sobą koszyczki przysmaków, którymi 
częstowali wszystkich obecnych.
 Aby nasze sołectwo mieniło się barwami nie tylko 
w dniu 8 marca, w tym roku uczestnicy spotkania otrzymali 
saszetki z nasionami kwiatów jako symboliczny kwiatek 
z rąk przewodniczącej Rady Sołeckiej. Przez cały rok 
będziemy mogli podziwiać kolorowe dekoracje kwiatowe.

 Wydarzenie było nieodpłatne i otwarte dla 
wszystkich.                                         

  Stanisława Bieniasz
Olimpia Bielecka

Akcja Sprzątania Czernicy - Razem dbamy 
o naszą małą ojczyznę!

 22 i 29 marca 2025 roku w naszej wsi odbyła się 
akcja sprzątania, którą zorganizował Sołtys wraz z Radą 
Sołecką. To wydarzenie zjednoczyło za każdym razem 
około 30 mieszkańców Czernicy - od młodszych po 
starszych, którzy wspólnie postanowili zadbać o nasze  
najbliższe otoczenie. W każdą z minionych sobót przez 
około cztery godziny zbieraliśmy śmieci w całej naszej 
miejscowości oraz na drogach wylotowych ze wsi. 
Zebraliśmy w sumie ponad 400 worków pełnych odpadów. 

Widać, że wielu z nas nie zdaje sobie sprawy z tego, jak 
bardzo nasze codzienne zachowania mogą wpłynąć na 
wizerunek wsi, w której żyjemy. To smutne, że musimy 
walczyć z tak dużą ilością śmieci w miejscach, które są 
naszym domem, ale… nie poddajemy się!
 Najwięcej odpadów zebraliśmy wzdłuż rzeki - tam, 
gdzie natura powinna cieszyć oko, a nie przykrywać się 
resztkami plastikowych butelek czy opakowań. To bolesny 
widok, ale mamy nadzieję, że takie akcje, jak ta, obudzą 
w nas wszystkich większą odpowiedzialność za 
środowisko, w którym żyjemy. Warto zaznaczyć, że akcja 
nie tylko miała wymiar ekologiczny, ale także społeczny. 
Widok mieszkańców różnych pokoleń, którzy razem 
angażują się w poprawę wyglądu naszej wsi, daje nadzieję 
na to, że Czernica nie jest nam obojętna. Dziękujemy 

wszystkim, którzy poświęcili swój czas, aby wspólnie 
zadbać o naszą małą ojczyznę.
 Właśnie takie inicjatywy budują wspólnotę. To 
dzięki zaangażowaniu mieszkańców, naszym wspólnym 
działaniom, widać, że Czernica to miejsce, które warto 
pielęgnować. Mamy nadzieję, że ta akcja zainspiruje nas do 
dalszego dbania o czystość w naszej okolicy, a każdy z nas 
pomyśli dwa razy, zanim zdecyduje się wyrzucić coś na 
ziemię.
 Po akcji sprzątania odbyło się wspólne pieczenie 
kiełbasek przy ognisku. Dziękujemy organizatorom za 
sprawnie przeprowadzoną akcję! Dziękujemy też 
wszystkim, którzy byli częścią tej akcji i którzy troszczą się o 
przyszłość naszej wsi. Razem możemy więcej!

Janusz Malczewski

12



13

Zawody modeli szybowców F1N 
o Puchar Wójta Gminy Jeżów Sudecki

 W sobotę 22 lutego 2025 r. odbyły się zawody modeli 
szybowców klasy F1N o Puchar Wójta Gminy Jeżów Sudecki 
zaliczane do punktacji Pucharu Polski. Zawody odbyły się w 
hali sportowej przy ul. Sudeckiej w Jeleniej Górze ponieważ 
jest wyższa od naszej i spełnia warunki do przeprowadzenia 
zawodów ogólnopolskich.
W tegorocznych zawodach brało udział ponad czterdziestu 
zawodników z Suwałk, Wieliszewa, Grodkowa, Gliwic, 
Warszawy i oczywiście nasi modelarze z Euroregionalnego 
Centrum Modelarskiego. 
Zawodnicy startowali w siedmiu kategoriach, w zawodach 
F1N zawodnik wyrzuca model do góry, a model ma latać jak 
najdłużej, liczy się czas najdłużej latającego modelu w trzech 
rzutach. Rekord hali to 51,4 sekundy, który uzyskał Grzegorz 
Truchan z Suwałk i wygrał Puchar Wójta Gminy. 
Tabela wyników w poszczególnych kategoriach:
I. Młodziki F1N
1. Kacper Młynarz z Waliszewa
2. Lena Janczewska z Suwałk
3. Aurelia Żukowska z Suwałk

II. Młodziczki F1N
1. Lena Janczewska z Suwałk
2. Aurelia Żukowska z Suwałk
3. Monika Kawa z Grodkowa
III. Juniorzy Młodsi F1N
1. Patryk Zalewski z Warszawy
2. Jakub Miroś z Jeżowa Sudeckiego
3. Krzysztof Maruszewski z Warszawy
IV. Juniorki Młodsze F1N
1. Oliwia Szturgulewska z Suwałk
2. Maja Gawryś z SMO "Feniks”
3. Milena Richter z Gliwic

V. Juniorzy F1N
1. Wiktor Liszka z Gliwic
2. Marcel Hożek z Gliwic
3. Patryk Zalewski z Warszawy
VI. Juniorki F1N
1. Zuzanna Szylar z SMO "Feniks”
2. Aneta Richter z Gliwic
3. Oliwia Szturgulewska z Suwałk
VII. OPEN
1. Grzegorz Truchan z Suwałk
2. Sławomir Truchan z Suwałk
3. Bartosz Nyk z Warszawy

 Medale i Puchar Wójta wręczał pan Edward Dudek, 
Wójt Gminy Jeżów Sudecki, który ufundował puchar. Obecny 
był również członek zarządu Aeroklubu Jeleniogórskiego pan 
Krzysztof Prokop. Zawody, które się odbyły były organi-
zowane przez Euroregionalne Centrum Modelarskie, Gminę 
Jeżów Sudecki i Aeroklub Jeleniogórski pod nadzorem 
Aeroklubu Polskiego.
 Kolejny raz przyjezdni zawodnicy, trenerzy 
i opiekunowie podziękowali za przyjęcie i organizację 
zawodów. Dla nas - organizatorów to ważne i budujące, że 
zawodnicy i ich opiekunowie są zadowoleni i chętnie 
przyjeżdżają do nas z całej Polski. To wszystko jest możliwe 
dzięki wsparciu finansowemu z Gminy Jeżów Sudecki oraz 
wsparciu przyjaciół modelarni państwa Miroś z piekarni 
w Jeżowie Sudeckim. Za pomoc przy organizacji zawodów 
dziękuję kolegom i koleżankom instruktorom: Krzysztofowi 

Bańskiemu, Krzysztofowi Malczukowi, Dariuszowi 
Dukowiczowi, Sebastianowi Janickiemu, Markowi i Igorowi 
Chmielowskim, Janowi Goździewskiemu, Rafałowi 
Wiaderek, Marcinowi i Adrianowi Gurtatowskim, Agnieszce 
Sowińskiej, Annie Szatkowskiej oraz wspaniałym rodzicom 
naszych modelarzy, państwu: Fortuna, Lisak, Glinkowskim 
i Rzepeckim. Wszystkim wymienionym i niewymienionym 
serdecznie dziękujemy.

Prezes Euroregionalnego Centrum Modelarskiego 
w Jeżowie Sudeckim
Władysław Jagiełło



Dzień Kobiet w Płoszczynie

W sobotę 15.03.2025r. odbył się w naszej wsi pierwszy 
Dzień Kobiet zorganizowany przez Radę Sołecką 

i cieszył się dużym zainteresowaniem wśród Pań 
z Płoszczyny oraz z okolicznych miejscowości. Nie 
obyło się bez pysznego jedzonka przygotowanego przez 
nasze mieszkanki, a o dobrą zabawę zadbał dj Rafał 
Czapliński. To dzięki niemu parkiet był gorący do 
ostatnich minut imprezy, a zabawy i konkursy wywołały 
wiele śmiechu i radości u wszystkich Pań.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego, aby ten dzień był wspaniały i wyjątkowy. 
Cieszymy się, że udało nam się zintegrować Panie 
niezależnie od przedziału wiekowego i mamy nadzieję, 
że uda nam się spotkać również za rok oraz w kolejnych 
latach. 

 Justyna Miliszkiewicz 

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY - DZIEŃ 
WAGAROWICZA - ŚWIĘTO SZKOŁY

     Tradycyjnie 21 marca cała społeczność Szkoły 
Podstawowej w Siedlęcinie  uczciła POWITANIE 
WIOSNY.
     Rano Rada Rodziców przeprowadziła loterie fantową, 
która cieszyła się dużym powodzeniem. I od samego rana 
wszystkie odziały szokowały słynną "MARZANNĘ" 
z materiałów przyniesionych przez siebie. Następnie 
wszyscy przebierali się za postacie z bajek, które 
wcześniej wylosowali.
     Gdy słoneczko już pięknie grzało, klasy wzięły udział 
w quizie zaliczanym do współzawodnictwa, na które 

składało się: Marzanna, Stroje Dzieci i Quiz. Nagrody dla 
wszystkich oddziałów ufundowała Rada Rodziców. 
     Następnie odbył się konkurs piosenki - nagrody 
przygotowała Rada Rodziców.
     Po raz pierwszy w historii uczniowie wyzwali 
pracowników szkoły na mecz piłki siatkowej. Starsza 
ekipa przyjęła wyzwanie i odbył się mecz:
UCZNIOWIE vs PRACOWNICY SZKOŁY
     Tym razem wygrało doświadczenie i rutyna czyli ... 
wiadomo kto...

     Na zakończenie imprezy każda klasa upiekła 
kiełbaskę na ognisku.
DZIEŃ WAGAROWICZA MOŻE WSPANIALE 
WYGLĄDAĆ!!!

                                                                              
Andrzej Zaremba
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Euroregionalne Centrum Modelarskie 
na targach turystycznych we Wrocławiu

 W sobotę 22 marca 2025 r. na stadionie "Tarczyński" 
we Wrocławiu odbyły się targi turystyczne, na które 
przyjechało kilkuset wystawców z kilkunastu państw. Były 
tam prezentowane produkty kulinarne, turystyka, atrakcje 

i ciekawostki państw, gmin i miejscowości. Region Kotliny 
Jeleniogórskiej reprezentowało m.in.  Euroregionalne 
Centrum Modelarskie i Aeroklub Jeleniogórski. Nasze 
Centrum prezentowało swoje modele, ulotki i broszury. Nie 
zabrakło oczywiście budowy modeli szybowców Grunau 
Baby, tak bardzo lubianych przez dzieci, która była dużą 
atrakcją tegorocznych targów. Warsztaty były prowadzone 
przez naszych instruktorów: Władysława Jagiełło, 
Krzysztofa Bańskiego i Dariusza Dukowicza, którzy 
reprezentowali naszą modelarnię. Aeroklub Jeleniogórski 
reprezentował dyrektor AJ pan Jarosław Podolski oraz 
członkowie zarządu: pani Anna Banaś i pan Marcin 
Zatoński.
 Prezes Euroregionalnego Centrum Modelarskiego 

w Jeżowie Sudeckim
Władysław Jagiełło
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Wiosnę witamy

 Pierwszy dzień wiosny powitaliśmy piękną, 
słoneczną pogodą wspólnie na hali sportowej, 
prezentując piosenki, okrzyki i biorąc udział w quizie 
przyrodniczym. Były też spacery w poszukiwaniu 
wiosny uliczkami Jeżowa Sudeckiego. Zawitaliśmy 
w Urzędzie Gminy - dziękujemy za miłą niespodziankę. 
Niektórzy poszli na wycieczkę na Górę Szybowcową, 
wspólnie bawiąc się i organizując sobie piknik.
Podczas zabawy w hali  ogłoszono wyniki:

Logo Szkoły
1. Joanna Pisarka kl. 8a , Małgorzata Panek kl. 5a
2. Julia Lipska kl. 7a
3. Igor Stefaniszyn kl. 2b
Wyróżnienie: Jakub Leśniowski kl. 5a

Mural
1. Joanna Walczak kl. 5b
2. Aleksandra Wolańska kl. 7b
3. Lena Bielecka kl. 2a
Wyróżnienie: Maciej Kalinowski kl. 3b

Sylwia Mackiewicz
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Urząd Gminy Jeżów Sudecki 
ul. Długa nr 63  58-521 Jeżów Sudecki

e-mail: gmina@jezowsudecki.pl www.jezowsudecki.pl     
tel. 757-132-254,  757-132-255,  757-132-257

                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
              Wtorek – Czwartek   - 8.00 – 8.30,   10.00 – 14.30
              Piątek                        - 8.00 –8.30,   10.00 – 13.00

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 PRZYJMUJE 
INTERESANTÓW 

W SPRAWACH 
SKARG I WNIOSKÓW 

W KAŻDY 
PONIEDZIAŁEK 

30 3015  DO 16 

"Nasz Dzielnicowy”
St. sierż. Dawid Pudło nr tel. (czynny w godz. służby): 797-306-654, 

mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  
Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       

Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze przy 
ul. Kiepury 32. Telefon służbowy dzielnicowego jest dostępny tylko w czasie służby dzielnicowego. Informacje dotyczące grafiku 
służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia Góra pod tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika 
Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

                         tel.  757-132-275

OGROMNE SUKCESY NASZYCH 
TENISISTÓW STOŁOWYCH 

 W marcu  reprezentanci naszych szkół  wzięli 
udział w mistrzostwach strefy jeleniogórskiej Szkolnego 
Związku Sportowego (czyli dawnego województwa 
jeleniogórskiego) w drużynowym tenisie stołowym, 
które odbyły się w Pisarzowicach koło Kamiennej Góry.
 W turniejach wzięli udział mistrzowie powiatów 
(nasze szkoły jako mistrz powiatu karkonoskiego) oraz 
gospodarze. Zawody były udane, z sukcesami.
 Nasze drużyny dziewcząt i chłopców  zajęły 
czołowe  miejsca i awansowały na Finały Dolnośląskie, 
które odbędą się w Brzegu Dolnym.
Naszą gminę i powiat reprezentowali i uzyskali sukcesy:
kl. VI i młodsze:
dziewczęta - SP Siedlęcin - I miejsce - awans na Finał 
Dolnośląski
skład: Paula Garbowska, Julia Kowalik, Wiktoria 
Żegota:
chłopcy - SP Siedlęcin - I miejsce - awans na Finał 
Dolnośląski
skład: Mieszko Trytek, Szymon Piwowar.

kl. VII-VIII
dziewczęta - SP Jeżów Sudecki - I miejsce - awans na 
Finały Dolnośląskie
skład: Joanna Pisarska, Nikola Zawadzka:
chłopcy - SP Jeżów Sudecki - III miejsce 
skład: Szymon Torończak, Stanisław Słabicki.

 W Finale Dolnośląskim Szkół, który odbył się 
w Brzegu Dolnym nasze reprezentacje spisały się 
rewelacyjnie:
W grupie młodszej dziewcząt - SP Siedlęcin - VI miejsce 
na Dolnym Śląsku.
W grupie starszej dziewcząt - SP Jeżów Sudecki - 
III miejsce na Dolny Śląsku.

 SUPER!!!
                                                                                 

Andrzej Zaremba

http://www.facebook.com/Szafazksiazkami

